

3 września 2012



Świętokrzyski lipiec w statystykach

W lipcu br. ceny większości artykułów żywnościowych w województwie świętokrzyskim były wyższe niż przed rokiem, ale też zauważalny był wzrost przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto - wynika z danych opublikowanych przez Urząd Statystyczny w Kielcach. W lipcu br. wyhamowany został obserwowany w ostatnich miesiącach spadek przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw w skali roku; liczebność kadry pracowniczej osiągnęła poziom ubiegłoroczny. Miejsc pracy przybyło w niewielu sekcjach, przede wszystkim związanych ze sferą produkcyjną.

Stopa bezrobocia rejestrowanego pozostała na poziomie sprzed miesiąca (14,8%) i była o 0,2 p.proc. wyższa niż przed rokiem. Wzrost przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiębiorstw w ujęciu rocznym wyniósł 3,2% i był większy od notowanego rok wcześniej (2,0%). Poprawa warunków płacowych nastąpiła w większości sekcji, zarówno sektora produkcyjnego, jak i usługowego.

W lipcu br. ceny większości artykułów żywnościowych były wyższe niż przed rokiem. Wzrosły również koszty utrzymania mieszkania, transportu. Więcej płacono za towary i usługi związane z kulturą. Lipiec 2012 r. przyniósł w skali roku wzrost przeciętnych cen większości produktów zwierzęcych. Więcej płacono także za żyto w skupie. Nadal niższe niż rok wcześniej były ceny pszenicy i ziemniaków, zarówno w skupie jak i na targowiskach. Drugi miesiąc z rzędu poprawiała się opłacalność tuczu trzody chlewnej. W czerwcu br. pogłowie bydła było nieznacznie mniejsze niż rok wcześniej - o 3,0%.

Produkcja sprzedana przemysłu w lipcu br. ukształtowała się na poziomie wyższym o 0,8% niż w ub. roku, podczas gdy przed rokiem odnotowano jej wzrost o 5,6%. W ujęciu rocznym produkcja budowlanomontażowa zwiększyła się o 16,6% wobec wzrostu o 31,7% w lipcu ub. r.

Według wstępnych danych w lipcu br. przekazano do użytkowania o 0,6% więcej mieszkań niż przed rokiem. Zmalała natomiast liczba wydanych pozwoleń na budowę oraz liczba mieszkań rozpoczętych (odpowiednio o 32,8% i 4,9%).

W lipcu br. sprzedaż detaliczna wzrosła w skali roku o 2,7% (przed rokiem wzrost osiągnął 5,1%). Z kolei sprzedaż hurtowa była o 3,9% niższa niż osiągnięta w lipcu ub. r., podczas

gdy przed rokiem odnotowano jej wzrost o 2,8%.

W półroczu 2012 r. wyniki finansowe przedsiębiorstw były mniej korzystne od uzyskanych rok wcześniej. Pogorszeniu uległa również większość podstawowych wskaźników ekonomiczno-finansowych. Nakłady inwestycyjne poniesione przez przedsiębiorstwa w I półroczu br. były wyższe niż przed rokiem o 13,9%, podczas gdy w 2011 r. wzrost był niższy i wyniósł 5,6%.